52/93

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2019年４月１日
至　2020年３月31日）

当連結会計年度
（自　2020年４月１日
至　2021年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 △510,807千円 426,929千円

組替調整額 △13,514 －

計 △524,322 426,929

繰延ヘッジ損益：

当期発生額 △958 9,179

組替調整額 △5,762 △2,457

計 △6,721 6,721

為替換算調整勘定：

当期発生額 △73,779 42,961

組替調整額 － －

計 △73,779 42,961

退職給付に係る調整額：

当期発生額 △10,952 3,871

組替調整額 6,728 6,936

計 △4,223 10,807

税効果調整前合計 △609,046 487,420

税効果額 151,646 △115,168

その他の包括利益合計 △457,399 372,252

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2019年４月１日
至　2020年３月31日）

当連結会計年度
（自　2020年４月１日
至　2021年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △524,322千円 426,929千円

税効果額 151,646 △115,168

税効果調整後 △372,675 311,761

繰延ヘッジ損益：

税効果調整前 △6,721 6,721

税効果額 － －

税効果調整後 △6,721 6,721

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △73,779 42,961

税効果額 － －

税効果調整後 △73,779 42,961

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 △4,223 10,807

税効果額 － －

税効果調整後 △4,223 10,807

その他の包括利益合計

税効果調整前 △609,046 487,420

税効果額 151,646 △115,168

税効果調整後 △457,399 372,252

EDINET提出書類

岡谷電機産業株式会社(E01928)

有価証券報告書

53/93

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2019年４月１日　至　2020年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 22,921,562 － － 22,921,562

合計 22,921,562 － － 22,921,562

自己株式

普通株式（注１、２） 570,919 291 － 571,210

合計 570,919 291 － 571,210

（注）１．当連結会計年度末の自己株式には、「株式給付信託（ＢＢＴ）」の信託口が保有する当社株式365,400株が含まれております。

２．普通株式の自己株式の株式数の増加291株は、単元未満株式の買取によるものであります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

該当事項はありません。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

該当事項はありません。

EDINET提出書類

岡谷電機産業株式会社(E01928)

有価証券報告書

54/93

当連結会計年度（自　2020年４月１日　至　2021年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 22,921,562 － － 22,921,562

合計 22,921,562 － － 22,921,562

自己株式

普通株式（注１、２、３） 571,210 215 8,800 562,625

合計 571,210 215 8,800 562,625

（注）１．当連結会計年度末の自己株式には、「株式給付信託（ＢＢＴ）」の信託口が保有する当社株式356,600株が含まれております。

２．普通株式の自己株式の株式数の増加215株は、単元未満株式の買取によるものであります。

３．普通株式の自己株式の株式数の減少8,800株は、「株式給付信託（ＢＢＴ）」信託口が保有する当社株式の給付8,800株であります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

該当事項はありません。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議予定） 株式の種類 配当の原資
配当金の総額
（千円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2021年６月23日

定時株主総会
普通株式 利益剰余金 90,862 4 2021年３月31日 2021年６月24日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度
（自 2019年４月１日
至 2020年３月31日）

当連結会計年度
（自 2020年４月１日
至 2021年３月31日）

現金及び預金勘定 4,648,110千円 4,782,518千円

預入期間が３か月を超える定期預金 △1,000,000 △1,000,000